Como forma de contratação foi sugerida pela equipe de planejamento a abertura 

de Procedimento de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

O valor estimado para pretendida contratação é de R$ 378.554,04 (trezentos e 

setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos), conforme 

Relatório de Pesquisa de Preços anexado ao Documento de Formalização de Demanda (DFD). 

Ainda, o Setor de Contabilidade certifica a existência de dotação orçamentária 

para suportar a presente despesa, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos